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BM.0002.7.2024 

Protokół Nr II.2024 

sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki, 

która odbyła się w dniu 22 maja 2024 r. 

w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Mińsku Mazowieckim 

Otwarcia II sesji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki dokonała o godz. 16.06 

Przewodnicząca Rady Miasta – Barbara Reda. Poinformowała, że obrady sesji Rady 

Miasta Mińsk Mazowiecki są transmitowane i utrwalane za pomocą urządzeń 

rejestrujących obraz i dźwięk. Administratorem danych osobowych zgromadzonych 

na nagraniach z sesji jest Burmistrz Miasta Mińsk Mazowiecki z siedzibą przy ul. 

Konstytucji 3 Maja 1 w Mińsku Mazowieckim. Dane osobowe są przetwarzane w 

związku z realizacją obowiązku transmitowania i utrwalania sesji Rady Miasta 

wynikającym z art. 20 ust. 1b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

oraz w celach archiwalnych przez okres wynikający z przepisów ustawy z dnia 14 

lipca 1983 r. o narodowym zasobie archiwalnym i archiwach. Informacje w tym 

zakresie oraz dane kontaktowe inspektora ochrony danych dostępne są w Urzędzie 

Miasta Mińsk Mazowiecki oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta 

Mińsk Mazowiecki w zakładce Rada Miasta – Klauzula informacyjna – RODO. 

Przewodnicząca Rady Miasta – Barbara Reda przywitała Burmistrza Miasta – 

Marcina Jakubowskiego, Pierwszego Zastępcę Burmistrza Miasta – Roberta Smugę, 

Drugiego Zastępcę Burmistrza Miasta – Katarzynę Łaziuk, Sekretarz Miasta – Kingę 

Rosłoniec, Skarbnik Miasta - Grażynę Stachowicz, Radcę Prawnego – Mirosławę 

Gut, Radnych Rady Miasta, dyrektorów miejskich jednostek organizacyjnych, 

prezesów spółek oraz wszystkich, którzy uczestniczą i oglądają sesję. 

Następnie sprawdzono liczbę radnych uczestniczących w posiedzeniu. 

Przewodnicząca Rady Miasta przekazała, że w sesji uczestniczy 19 radnych 

(nieobecny radny Wojciech Jakubowski), w związku z tym stwierdziła kworum do 

podejmowania prawomocnych uchwał i wniosków. 

Przewodnicząca Rady Miasta poinformowała, że sesja została zwołana na podstawie 

art. 20 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym – na 

wniosek Burmistrza i ¼ ustawowego składu Rady. Zawiadomienie o zwołaniu sesji 

wraz z projektami uchwał zostało udostępnione za pomocą e-Sesji 17 maja 2024 r. 

W porządku obrad ujęto siedem projektów uchwał i przedstawiał się on następująco: 

1. Otwarcie sesji. 

2. Przyjęcie protokołów z obrad: LXX, LXXI, LXXII, LXXIII sesji Rady Miasta VIII 

kadencji oraz I sesji Rady Miasta IX kadencji. 

3. Złożenie ślubowania przez radnego. 

4. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2024, 
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b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mińsk 

Mazowiecki na lata 2024 – 2033, 

c) w sprawie wystąpienia miasta Mińsk Mazowiecki ze związku powiatowo-

gminnego „Powiatowo-gminny związek transportu publicznego Powiatu 

Mińskiego”, 

d) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Mińsk Mazowiecki, 

e) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki, 

f) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składów osobowych komisji 

stałych Rady Miasta Mińsk Mazowiecki, 

g) w sprawie powołania komisji doraźnej. 

5. Zamknięcie obrad. 

Ad 2. Przyjęcie protokołów z obrad: LXX, LXXI, LXXII, LXXIII sesji Rady Miasta VIII 

kadencji oraz I sesji Rady Miasta IX kadencji. 

Protokół Nr LXX.2024 sesji Rady Miasta z dnia 6 marca 2024 r. został przyjęty w 

głosowaniu: 18-za, 0-przeciw, 1-wstrzymujący się. 

Protokół Nr LXXI.2024 sesji Rady Miasta z dnia 25 marca 2024 r. został przyjęty w 

głosowaniu: 17-za, 0-przeciw, 2-wstrzymujące się. 

Protokół Nr LXXII.2024 sesji Rady Miasta z dnia 25 marca 2024 r. został przyjęty w 

głosowaniu: 16-za, 0-przeciw, 3-wstrzymujące się. 

Protokół Nr LXXIII.2024 sesji Rady Miasta z dnia 17 kwietnia 2024 r. został przyjęty w 

głosowaniu: 16-za, 0-przeciw, 3-wstrzymujące się. 

Protokół Nr I.2024 sesji Rady Miasta z dnia 6 maja 2024 r. został przyjęty w głosowaniu: 

18-za, 0-przeciw, 1-wstrzymujący się. 

Ad 3. Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Reda poinformowała, że 13 maja 2024 

r. Komisarz Wyborczy w Siedlcach II wydał postanowienie Nr 299/2024 o wstąpieniu 

Pana Dariusza Świętochowskiego na wakujący mandat w okręgu wyborczym nr 2, 

właściwym dla wyboru Rady Miasta Mińsk Mazowiecki. W związku z tym,  przystąpiła 

do ceremonii ślubowania radnego Dariusza Świętochowskiego i odczytała treść roty 

ślubowania: 

 „Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki 

radnego sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej 

gminy i jej mieszkańców.”  

Radny Dariusz Świętochowski wstał i wypowiedział słowa „ślubuję, tak mi dopomóż 

Bóg". 
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Po złożeniu ślubowania przez radnego Dariusz Świętochowskiego, Przewodnicząca 

Rady Miasta poinformowała, że objął on pełnoprawny mandat radnego Rady Miasta 

Mińsk Mazowiecki IX kadencji. 

W związku z wstąpieniem do Rady Miasta nowego radnego ponownie dokonano 

sprawdzenia kworum. Od tego momentu w sesji uczestniczyło 20 radnych.  

Ad 4. Podjęcie uchwał: 

a) w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na rok 2024 

Burmistrz Miasta Marcin Jakubowski powiedział, że jest winien wyjaśnienia, 

ponieważ jest to już, można powiedzieć, druga z kolei sesja nadzwyczajna, na której 

dokonywane będą znaczące zmiany budżetowe. Przypomniał, iż pierwsza z nich, 

podczas której dokonywano zmian budżetowych miała miejsce jeszcze w poprzedniej 

kadencji Rady Miasta. Dzisiaj, już w nowej kadencji Rady Miasta, również na sesji 

nadzwyczajnej, bez prac w komisjach, podejmowane będą zmiany w budżecie oraz 

wieloletniej prognozie finansowej, opiewające na dosyć znaczne kwoty. Podkreślił, że 

wynika to trochę ze specyfiki terminów, w których się znaleźli. Wskazał, że jeszcze 

nigdy dotychczas nie byli w takiej sytuacji, że wybory samorządowe były w takim 

terminie. Dodał, że zawsze odbywały się one jesienią, kiedy już w zasadzie zmian 

budżetowych nie ma, bo rok budżetowy się kończy. Zaznaczył przy tym, że wówczas 

było inne wyzwanie, ponieważ rada nowej kadencji musiała zmierzyć się z 

uchwalaniem całego budżetu, nad którym wcześniej nie pracowała, za wyjątkiem 

oczywiście radnych ponownie wybranych. Podkreślił, że tym razem mają taką 

sytuację, że kolejna sesja została wyznaczona na koniec czerwca i będzie to sesja 

absolutoryjna i do tego czasu żadnej innej sesji nie zaplanowano, a potrzeby i 

specyfika okresu, w którym się znajdują, wskazują, że jest to obecnie najlepszy czas 

na prowadzenie inwestycji. Stwierdził, że każdy miesiąc zwłoki mógłby spowodować, 

że pewne zadania nie zostaną zrealizowane i w trakcie roku nie uda się ich podjąć. 

W związku z tym poinformował, że postanowił, mimo tego, że jest to sesja 

nadzwyczajna, zaproponować zmiany w budżecie Miasta. Odnośnie dochodów 

wskazał, że zwiększyły się one w sumie o około 3 miliony złotych i wyjaśnił, że nie 

będzie ich w tym momencie omawiał, gdyż wszystko znajduje się w objaśnieniach i 

uzasadnieniu. Jednocześnie zaznaczył, że zasadniczą kwotę, jeżeli chodzi o 

zwiększenie dochodów, stanowi dywidenda wypłacana ze spółki komunalnej PEC w 

wysokości 2 miliony 100 tysięcy złotych. Poinformował, że jest to dywidenda zysku 

netto wypracowanego przez spółkę. Nadmienił przy tym, że spółka jeszcze w tym 

momencie nie ma zatwierdzonych sprawozdań, gdyż zgromadzenie wspólników 

odbędzie się dopiero jutro, natomiast dokumenty księgowe pozwalają na to, aby takie 

kwoty wprowadzić. Zaznaczył, że z uwagi na to, że jest on reprezentantem Miasta w 

spółce, decyzje podjęte na sesji znajdą odzwierciedlenie w zgromadzeniu 

wspólników, zatwierdzającym te sprawozdania i dokonującym podziału zysku. 

Następnie powiedział, że ogólnie rzecz biorąc zysk, wypracowywany przez spółkę 

PEC nie pochodzi z opłat od mieszkańców, lecz ze sprzedaży energii elektrycznej. 
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Przy tej okazji przypomniał, że w poprzedniej kadencji podjęli bardzo śmiałą i 

kluczową z punktu widzenia funkcjonowania spółki PEC decyzję o wybudowaniu 

elektrociepłowni kogeneracyjnej, która produkuje ciepło i prąd. Okazało się, że ta 

inwestycja była wszechstronnie trafiona. Z jednej strony mocno zdywersyfikowali 

źródło ciepła, uniezależniając się w zasadzie od węgla, który dzisiaj jest 

wykorzystywany przy naprawdę niskich temperaturach, a elektrociepłownia nie jest w 

stanie samodzielnie ogrzać całego miasta. Jako drugą bardzo istotną rzecz wskazał, 

że sprzedaż energii elektrycznej jest na tyle opłacalna, że w każdym roku swojej 

działalności PEC generuje z niej znaczące zyski, które są przede wszystkim 

odkładane na kapitał zapasowy, aby pozwolić na kolejne planowane inwestycje. 

Wskazał, że spółka będzie rozwijać źródła ciepła i źródła produkcji energii 

elektrycznej jako rozproszone na terenie miasta oraz oparte o odnawialne źródła 

energii. Zaznaczył, że PEC ma bardzo dobry program rozwojowy, za który jako 

jedyne przedsiębiorstwo w Polsce otrzymał specjalny grant rozwojowy pozwalający 

na opracowanie koncepcji rozproszonych źródeł ciepła i produkcji energii na terenie 

Miasta, jako modelowy przykład, który może być później powtarzany w innych 

miastach w Polsce. Następnie powiedział, że te 3 miliony złotych dochodu w 

projekcie budżetu zaproponował wydatkować w następujący sposób: znaczącą część 

środków, bo 1,1 miliona złotych przeznaczyć na zadania bieżące w dziale transport i 

łączność oraz 500 tysięcy złotych na remont chodników w ciągu ulicy Mikołaja 

Kopernika, na odcinku od ulicy Warszawskiej do Jana Pawła II, co jest tematem 

często podnoszonym przez mieszkańców tamtej części miasta. Jako drugą rzecz 

wskazał wypłatę rekompensaty dla spółki Zarząd Dróg i Transportu Miejskiego. 

Wyjaśnił, że jest to spółka, której powierzyli realizację zadań remontowych i 

inwestycyjnych na terenie miasta w zakresie budowy i utrzymania dróg miejskich. W 

związku z tym, jeśli chcą zlecić tej spółce dodatkowe zadania, które stanowią 

wyodrębnioną całość, jak na przykład przebudowa ulicy Heweliusza to wtedy muszą 

wypłacić dodatkową rekompensatę. Wskazał, że jest to forma wynagrodzenia za 

wykonane zadania, spółka ma powierzone zadania, a Miasto wypłaca jej 

rekompensatę na pokrycie kosztów. Odnosząc się do remontów kanalizacji 

deszczowej, wskazał, że po przetargach przeprowadzonych przez PWiK środki 

finansowe przewidziane na ten rok okazały się niewystarczające. Kanalizacja 

deszczowa wymaga systematycznego czyszczenia i oczyszczania, zwłaszcza 

rowów, czyli odkrytych kolektorów deszczowych. Zaznaczył, że w tym roku prac było 

wyjątkowo dużo, stąd niezbędne są dodatkowe środki. Jeśli chodzi o zadania 

inwestycyjne poinformował, że do wydatków majątkowych wprowadzono dodatkowe 

zadania, przede wszystkim opracowanie dokumentacji projektowej budowy ulicy 

Borelowskiego wraz z połączeniem z ulicą Okulickiego. Wartość tej inwestycji, czyli 

opracowania dokumentacji projektowej (bez realizacji prac budowlanych), wyceniona 

została na 150 tysięcy złotych. Przy czym zadanie to musi być przewidziane na dwa 

lata, ponieważ opracowanie takiej dokumentacji wraz z pozwoleniem na budowę trwa 

przynajmniej rok, a czasem nawet półtora czy dwa lata. Ponadto nadmienił, że 

niezależnie od tej propozycji zawartej w projekcie budżetu, wczoraj do Urzędu Miasta 

wpłynęła petycja mieszkańców ulicy Borelowskiego, złożona już po raz drugi. 
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Przypomniał, że w tamtej kadencji taka petycja była rozpatrywana przez Radę 

Miasta, w której mieszkańcy ulicy Borelowskiego prosili o podjęcie pilnych działań 

dotyczących przebudowy ich ulicy. Podkreślił, że pierwszym krokiem jest 

dokumentacja projektowa. W obecnej petycji mieszkańcy zarzucają brak 

podejmowanych działań i bezczynność. Zaznaczył, że składając tę petycję nie 

wiedzieli oni jednak, że projekt zmian w budżecie, w którym uwzględniona jest 

dokumentacja projektowa ulicy Borelowskiego, został przez niego złożony do Rady 

Miasta 17 maja, podczas gdy petycja wpłynęła 21 maja, w związku z tym gdy będą 

rozpatrywać tę petycję, będą mieli ułatwione zadanie. Następnie przedstawił też 

drugą sprawę dotyczącą dokumentacji projektowej przebudowy mostu imienia Jana 

Himilsbacha przy ulicy Mireckiego. Zaznaczył, że jest to jedno z poważniejszych 

wyzwań obecnej kadencji samorządu. Most Jana Himilsbacha jest jednym z 

głównych ciągów komunikacyjnych w mieście i znajduje się w bardzo złym stanie 

technicznym. Konieczna jest szybka przebudowa mostu, a pierwszym krokiem jest 

wykonanie dokumentacji projektowej. Podkreślił, że wszystkie dotychczasowe 

działania związane z oględzinami przez specjalistów już się zakończyły i wiadomo, 

jaki powinien być zakres prac. Most musi być zbudowany od nowa, dlatego w 

najszybszym możliwym terminie przedłożone zostaną do akceptacji środki na 

wykonanie dokumentacji projektowej. Stwierdził, że w momencie gdy będą mieli tę 

dokumentacją projektową, będą występować o zewnętrzne dofinansowanie na tę 

bardzo kosztowną inwestycję. Podkreślił, że wszystko, o czym mówił, jest zapisane w 

uzasadnieniu. Dodał, że jeśli chodzi o środki dla administracji publicznej, to 100 

tysięcy złotych zostanie przeznaczone na różnego rodzaju studia wykonalności oraz 

dokumentację związaną z aplikowaniem o środki zewnętrzne na budowę parkingu 

"Parkuj i Jedź" przy ulicy Wyszyńskiego. Zaznaczył, że po rozeznaniu rynku mają 

oferty od różnych firm consultingowych i tyle mniej więcej będzie potrzebne na 

przygotowanie dokumentacji do składania wniosków o realizację zintegrowanych 

inwestycji terytorialnych dotyczących tego zadania. Dodał, że pozostałe kwoty, jak 

zapisano w uzasadnieniu, będą przeznaczone na współpracę zagraniczną, w tym 

wyjazd drużyn piłkarskich z Mińska Mazowieckiego na turniej młodzieżowych drużyn 

piłkarskich na Litwę. Następnie wskazał, że kolejne środki w wysokości ponad 

miliona złotych zostaną przeznaczone na oświatę, co szczegółowo opisano w 

uzasadnieniu. Wspomniał także o planie dotacji dla publicznych jednostek 

oświatowych prowadzonych przez osoby prywatne. Powiedział, że kwota dotacji 

zwiększa się o niemal 850 tysięcy złotych, co oznacza dodatkowe środki dla 

przedszkoli prywatnych i Szkoły Salezjańskiej ze środków budżetu Miasta. Wyjaśnił, 

że zwiększenie dotacji wynika głównie z podwyżek wynagrodzeń dla nauczycieli, 

które weszły w życie od 1 stycznia. Dodatkowo, wspomniał o dwóch projektach 

dotyczących Szkoły Podstawowej nr 3. Pierwszy obejmuje przebudowę hydrantu 

przeciwpożarowego, niezbędnego dla dalszego funkcjonowania szkoły, natomiast 

drugi z nich dotyczy nadbudowy szkoły w celu stworzenia dodatkowych pomieszczeń 

dla dzieci ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi. Następnie wskazał, że kolejne 

środki inwestycyjne zostaną przeznaczone na modernizację windy w Szkole 

Podstawowej nr 4 oraz na program profilaktyki alkoholowej i przeciwdziałania 
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narkomanii. Wskazał, że wydatki te zostały dość szczegółowo rozpisane i 

uruchamiane są one teraz z uwagi na nadwyżkę w dochodach alkoholowych. 

Nadwyżka ta może zostać teraz wykorzystana m.in. na działania profilaktyczne oraz 

międzyresortowe tj. na rozbudowę monitoringu miejskiego. Przypomniał, że w 

poprzednim budżecie również przeznaczono również środki z dochodów 

alkoholowych na ten cel, co zaowocowało zamontowaniem monitoringu na głównej 

alei w parku miejskim. Monitoring ten od niedawna działa i pełni ogromną rolę w 

utrzymaniu porządku. Dodał, że choć problem wandalizmu w parku nie został 

całkowicie wyeliminowany, to został znacząco ograniczony. Wskazał na nowość 

polegającą na finansowaniu monitoringu z pieniędzy alkoholowych oraz na 

inicjatywie pani burmistrz Katarzyny Łaziuk, która wysłała wnioski w tej sprawie do 

PARPA. Zauważył, że Miasto było jedynym samorządem, który zaproponował takie 

rozwiązanie, dzięki temu na dzień dzisiejszy Agencja Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych rekomenduje wydatkowanie środków alkoholowych na tego rodzaju 

inwestycje w całej Polsce. Podziękował Wiceburmistrz Katarzynie Łaziuk za 

zaangażowanie w sprawy profilaktyki w Polsce. Następnie zwrócił uwagę na środki 

zawarte w rozdziale 90004 na utrzymanie zieleni, wyjaśniając, że jest to ogólna 

kwota przeznaczona na szeroki zakres wydatków, włącznie z pielęgnacją zieleni 

miejskiej, konserwacją ławek, utrzymaniem alejek oraz koszami na śmieci. 

Zaznaczył, że w rozdziale tym wpisano kwotę 335 tysięcy złotych na wydatki bieżące 

Zarządu Gospodarki Komunalnej, w tym na renowację wszystkich ławek na terenach 

poza parkiem. Pieniądze na renowację ławek w parku otrzyma MDK, jednak 

pozostałe ławki, zwłaszcza te na ulicy Bulwarnej i na Starym Rynku, wymagają 

gruntownej renowacji. Szacowana wycena na ten cel wynosi około 50 tysięcy złotych 

i obejmuje wszystkie ławki wymagające naprawy, szczególnie te na Starym Rynku, 

które od momentu ich powstania, około 10 lat temu, nie były poddawane żadnej 

renowacji. Wyraził nadzieję, że prace renowacyjne zostaną zakończone przed 

nadchodzącym okresem wakacyjnym, aby mieszkańcy mogli w pełni się nimi cieszyć. 

Dodatkowo wskazał, że planowana jest rewitalizacja Placu Kilińskiego, która zakłada 

zmianę nawierzchni na bardziej odporną i przepuszczalną dla wody. Wyjaśnił, że 

propozycja zakłada zastosowanie nawierzchni podobnej do tej na Skwerze 600-lecia, 

z dodatkową warstwą żywiczną z drobnym żwirkiem. Mimo że jest to kosztowne 

rozwiązanie, sprawdza się ono doskonale na Skwerze 600-lecia oraz przy Szkole 

Podstawowej Nr 6. Powiedział, że oprócz tego bardzo zależy mu na wprowadzeniu 

nasadzeń na ulicy Piłsudskiego, połączonych z odkostkowaniem, zwłaszcza na tak 

zwanym deptaku. Wyjaśnił, że chodzi o stworzenie miejsca z ławkami, drzewami i 

koszami na śmieci, uniemożliwiając jednocześnie parkowanie samochodów między 

drzewami, tworząc niewielkie zielone azyle w tej dosyć zabetonowanej części miasta. 

Ponadto, poinformował o znacznych środkach przeznaczanych na rewitalizację 

terenu przy wieży ciśnień wskazując, że planowane są tam działania mające na celu 

poprawę jakości ciągu komunikacyjnego, uzupełnienie zieleni oraz postawienie 

ławek. Jako istotny wydatek wskazał zakup i montaż dwóch mobilnych tężni. Jedna z 

nich miałaby zostać umieszczona w parku miejskim, a druga na terenie Muzeum 7 

Pułku Ułanów Lubelskich. Wyjaśnił, że te niewielkie instalacje, które zasilane są 
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fotowoltaiką, nie wymagają pozwolenia na budowę, można je przemieszczać i 

uruchamiają się tylko wtedy, gdy wykryją ruch. Dodatkowo wskazał, że zakłada się 

przeznaczenie dodatkowych 100 tysięcy złotych na remont budynku na potrzeby 

Klubu Integracji Społecznej, usytuowanego obok kortów tenisowych przy ulicy 

Wyszyńskiego. Zaznaczył, że priorytetem będzie modernizacja dachu, aby piętro 

tego obiektu mogło być wykorzystane na cele Klubu Integracji Społecznej oraz inne 

cele społeczne Miasta. Na marginesie dodał, że Miasto nadal stara się o budynek po 

starej Komendzie Policji i gdyby udało się go pozyskać, wówczas będą chcieli 

przenieść tam Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej oraz zorganizować inne 

społeczne aktywności, takie jak centrum wolontariatu czy miejsce do wydawania 

pomocy humanitarnej. Dodał, iż chciałby, aby miejsce to było przyjazne dla 

organizacji pozarządowych i wszystkich chętnych do aktywnego działania na terenie 

miasta. Stwierdził, że realizacja tego planu będzie wymagać korzystnego rozwoju 

wydarzeń oraz znacznych nakładów finansowych. Na koniec wspomniał o potrzebie 

opracowania dokumentacji projektowej budowy terenu rekreacyjnego na Kędzieraku. 

Przypomniał, że jest to postulat długo zgłaszany przez mieszkańców tej części 

miasta. Mieszkańcy oczekują stworzenia strefy rekreacji, w tym placu zabaw, na 

terenie Kędzieraku, uważając, że ta część miasta jest niedoinwestowana. Podkreślił, 

że dotychczas udało się tam przeprowadzić pewne prace, takie jak remont 

nawierzchni ulicy Osiedlowej, postawienie nowych latarni, dociągniecie linii 

komunikacji miejskiej. Jednakże przyznał, że jeżeli chodzi o sferę przestrzeni 

publicznej to rzeczywiście dotychczas działo się tam niewiele i jest szansa, aby to 

teraz zmienić. Podsumowując stwierdził, że to są najważniejsze kwestie, których nie 

udało się poruszyć na komisjach, ponieważ ich nie było. Zwrócił się do radnych o 

przyjęcie zarówno wieloletniej prognozy finansowej, jak i zmian w budżecie Miasta. 

Radny Łukasz Lipiński zgłosił uwagę do środków alkoholowych. Poinformował, że 

zdaje sobie sprawę z wyjątkowości tego roku oraz z trudności zwołania posiedzenia. 

Wyraził uznania dla świetnego wykorzystania środków przekazanych rok temu, 

jednakże przyznał, że ich wyczerpanie na koniec roku spowodowało, że organizacje 

te musiały czekać 5-6 miesięcy. Stwierdził, że jest to bardzo długi okres, który 

utrudniał im działalność. W związku z tym zasugerował, że wcześniejsze 

podejmowanie decyzji w tej sprawie mogłoby bardzo pomóc tym organizacjom. 

Dodatkowo, docenił starania Wiceburmistrz Katarzyny Łaziuk, która mimo braku 

środków starała się znaleźć inne źródła finansowania dla działalności tych 

organizacji. Stwierdził, że dzięki jej wysiłkom wiele inicjatyw nadal trwa, za co wyraził 

jej wdzięczność. 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady Miasta 

poddała  pod głosowanie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta na rok 

2024. 

Uchwałę Nr II.11.2024 w sprawie zmian w budżecie Miasta Mińsk Mazowiecki na 

rok 2024 podjęto w głosowaniu: 19-za, 0-przeciw, 1-wstrzymujący się.  
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b) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mińsk 

Mazowiecki na lata 2024 – 2033 

Wiceprzewodniczący Rady Robert Gałązka zgłosił wniosek, aby na stronie 2 

objaśnień przyjętych wartości do Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Mińsk 

Mazowiecki na lata 2024-2033 w zapisie dotyczącym przedsięwzięcia  dotyczącego 

Opracowanie dokumentacji projektowej budowy ul. Marcina Borelowskiego  wraz z 

połączeniem z ul. Leopolda Okulickiego (poz. 1.3.2.11), wyrażenie „w roku 2024 

wydatki będą wynosić 100.000,00 zł.” zastąpić wyrażeniem „w roku 2025 wydatki 

będą wynosić 100.000,00 zł.” Wyjaśnił, że jest to omyłka pisarska wyłącznie w części 

opisowej projektu uchwały. 

Wniosek został przyjęty w głosowaniu: 19-za, 0-przeciw, 1-wstrzymujący się. 

Uchwałę Nr II.12.2024 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej 

Miasta Mińsk Mazowiecki na lata 2024 – 2033 wraz z przyjętym wnioskiem 

podjęto w głosowaniu: 19-za, 0-przeciw, 1-wstrzymujący się. 

c) w sprawie wystąpienia miasta Mińsk Mazowiecki ze związku powiatowo-

gminnego „Powiatowo-gminny związek transportu publicznego Powiatu 

Mińskiego” 

Burmistrz Miasta Marcin Jakubowski wyjaśnił, że przedstawiony przez niego projekt 

dotyczący wystąpienia ze związku powiatowo-gminnego, wynika z obaw natury 

prawnej, które Miasto od pewnego czasu posiada. Dodał, że obawy te związane są z 

tym, że pewne interpretacje prawne wskazują, iż przekazanie zadań związanych z 

transportem publicznym powinno być dokonane w całości, a nie w części. Co prawda 

Miasto przystępując do tego związku wymusiło, aby w jego Statucie zostały wpisane 

takie zmiany, że związek ten nie prowadzi zadań z zakresu komunikacji miejskiej. 

Zaznaczył, że nie przekazano związkowi tych zadań, lecz mimo wszystko wątpliwości 

prawne cały czas w tym zakresie pozostają. Zapewnił, że Miasto Mińsk Mazowiecki 

pozostaje cały czas  otwarte na współpracę z innymi miastami, gminami i powiatem 

Mińskim w budowaniu transportu publicznego oraz będzie nadal liderem w 

inicjowaniu budowy transportu publicznego na terenie powiatu.  Dodał, że obecność 

Miasta w  związku nie jest czymś, co przeszkodziłoby w dalszej współpracy, jednak 

ze względu na obawy prawne, które przedstawił zmuszają go do tego, aby projekt 

wyjścia ze związku przedstawić. Poinformował, że Miasto będzie partnerem związku, 

a nie jego członkiem.  Jednocześnie stwierdził, że gdyby powstał zarzut wobec 

Miasta, że nie może być organizatorem własnej komunikacji miejskiej, byłaby to 

strata nie do powetowania. Podobnie, gdyby Miasto jako członek związku było 

zobowiązane do ponoszenia dodatkowych opłat związanych z trasami przewozowymi 

powiatowymi na terenie Mińska Mazowieckiego, to również byłyby wydatki nie do 

uzasadnienia, biorąc pod uwagę ponoszone już duże wydatki na bezpłatną dla 
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wszystkich komunikację miejską. W związku z powyższym zwrócił się do radnych o 

przychylenie się do propozycji wyjścia Miasta z ww. związku. 

 

W związku z brakiem chętnych do zabrania głosu Przewodnicząca Rady Miasta 

poddała  pod głosowanie projekt uchwały w sprawie wystąpienia miasta Mińsk 

Mazowiecki ze związku powiatowo-gminnego „Powiatowo-gminny związek transportu 

publicznego Powiatu Mińskiego” 

Uchwałę Nr II.13.2024 w sprawie wystąpienia miasta Mińsk Mazowiecki ze 

związku powiatowo-gminnego „Powiatowo-gminny związek transportu 

publicznego Powiatu Mińskiego” podjęto w głosowaniu: 13-za, 5-przeciw, 2-

wstrzymujące się. 

d) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Rewizyjnej Rady 

Miasta Mińsk Mazowiecki 

Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Reda zapytała czy ktoś z radnych zgłasza 

uwagi do przedstawionego w projekcie uchwały składu Komisji. W związku z brakiem 

uwag, poddała pod głosowanie przedłożony projekt uchwały.  

Uchwałę Nr II.14.2024 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji 

Rewizyjnej Rady Miasta Mińsk Mazowiecki podjęto jednogłośnie: 20-za. 

e) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, Wniosków  

i Petycji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 

Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Reda zapytała czy ktoś z radnych zgłasza 

uwagi do przedstawionego w projekcie uchwały składu Komisji. W związku z brakiem 

uwag, poddała pod głosowanie przedłożony projekt uchwały 

Uchwałę Nr II.15.2024 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji Rady Miasta Mińsk Mazowiecki podjęto jednogłośnie: 20-za. 

f) zmieniającej uchwałę w sprawie powołania składów osobowych komisji 

stałych Rady Miasta Mińsk Mazowiecki 

Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Reda zapytała czy ktoś z radnych zgłasza 

uwagi do przedstawionego w projekcie uchwały składu Komisji. W związku z brakiem 

uwag, poddała pod głosowanie przedłożony projekt uchwały 

Uchwałę Nr II.16.2024 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania składów 

osobowych komisji stałych Rady Miasta Mińsk Mazowiecki podjęto 

jednogłośnie: 20-za. 

g) w sprawie powołania komisji doraźnej 
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Przewodnicząca Rady Miasta Barbara Reda zapytała czy ktoś z radnych zgłasza 

uwagi do przedstawionego w projekcie uchwały składu Komisji. W związku z brakiem 

uwag, poddała pod głosowanie przedłożony projekt uchwały 

Uchwałę Nr II.17.2024 zmieniającą uchwałę w sprawie powołania komisji 

doraźnej podjęto jednogłośnie: 20-za. 

Ad 5. Zamknięcie obrad. 

Po wyczerpaniu porządku obrad,  Przewodnicząca Rady Miasta o godz. 16.51 

zamknęła II sesję Rady Miasta. 

Na tym protokół zakończono. 

Protokół sporządziła: 

Wioletta Wójcicka 


